关  于  组  织  参  加 “  创  青  春  ” 浙  江  省  第  十  一  届 “  挑  战  杯  ” 大  学  生  创  业  大  赛  的  通  知
各二级学院：

为进一步推动大众创业、万众创新，主动适应我省高等教育的快速发展趋势，不断培养大批具有创新意识、创意思维、创造能力和创业精神的高素质人才，加快建设创新型省份，根据《关于举办“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛的预通知》文件精神，我省将于近期举行“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛。学校结合具体工作要求，特组织开展参赛作品选拔。现将有关事项通知如下：
一、赛事安排
本届大赛下设大学生创业计划竞赛、创业实践挑战赛、公益创业赛三类竞赛：1、大学生创业计划竞赛面向高等学校在校学生，以商业计划书评审、现场答辩等作为参赛项目的主要评价内容；2、创业实践挑战赛面向高等学校在校学生或毕业未满3年的高校毕业生，且已投入实际创业3个月以上，以经营状况、发展前景等作为参赛项目的主要评价内容；3、公益创业赛面向高等学校在校学生，以创办非盈利性质社会组织的计划和实践等作为参赛项目的主要评价内容。

二、实施步骤

竞赛分校内选拔、省级竞赛和总结表彰三个阶段实施。

1、校内选拔阶段（3月底）。各学院推荐优秀作品参加校内选拔，学校推荐省级参赛作品不超过9项，其中大学生创业计划竞赛作品不超过6件，创业实践挑战赛作品不超过2件，公益创业赛作品不超过1件。

2、省级竞赛阶段（4月上旬—5月中下旬）。组委会将在4月上旬举行复赛，5月中下旬组织省级终审决赛。

3、总结表彰阶段（6月）。省级竞赛组委会将评选表彰“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛获奖项目和团体，并在此基础上选定作品上报全国竞赛组委会。

三、参赛资格与项目申报

（一）参赛资格

2018年7月1日以前正式注册的全日制非成人教育的各类高等院校在校本专科生、硕博士生（均不含在职研究生）可参加全部赛事；毕业3年以内（时间截至2018年7月1日）的本专科生、硕博士生可代表原所在高校参加创业实践挑战赛（需提供毕业证证明，仅可代表最终学历颁发高校参赛）。

（二）参赛项目的申报条件

1、大学生创业计划竞赛：竞赛项目所属类别分为已创业与未创业两类；项目所属领域分为农林、畜牧、食品及相关产业，生物医药，化工技术和环境科学，信息技术和电子商务，材料，机械能源，文化创意和服务咨询等7个类别。

2、创业实践挑战赛：拥有或授权拥有产品或服务，并已在工商、民政等政府部门注册登记为企业、个体工商户、民办非企业单位等组织形式，且法人代表或经营者具备参赛资格、运营时间在3个月以上（时间截至2018年4月30日）的项目，可申报该赛事。

3、公益创业赛：拥有较强的公益特征（有效解决社会问题，项目收益主要用于进一步扩大项目的范围、规模或水平）、创业特征（通过商业运作的方式，运用前期的少量资源撬动外界更广大的资源来解决社会问题，并形成可自身维持的商业模式）、实践特征（团队须实践其公益创业计划，形成可衡量的项目成果，部分或完全实现其计划的目标成果）的项目，且参赛学生具备参赛资格的，可申报该赛事。申报不区分具体类别、组别。

四、相关要求

（一）申报参加浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛的作品原则上不能再兼报“第十届浙江省大学生职业生涯规划与创业大赛”、“第四届浙江省‘互联网+’大学生创新创业大赛”、“‘体彩杯’第二届浙江省大学生体育产业创新创业大赛”等赛事，各学院组织申报时应各有侧重。

（二）请于4月1日14:00前前将作品文本、作品申报书（一式两份，见附件1-3）、作品汇总表（见附件4）电子版统一发送至汪志敏。

（三）入围省级竞赛项目，根据学校相关文件要求，给予科技竞赛训练经费支持、赛事获奖奖励和指导老师工作量计算。本次浙江省大学生创业计划竞赛设金、银、铜奖，公开答辩“最佳创意奖”、“最佳表现奖”；其余两项赛事分别设金、银、铜奖。本届竞赛设优秀组织奖、最佳进步奖。

（四）本届竞赛参加答辩人数最多为4人，获奖证书上填写学生人数最多为10人，指导教师最多为3人。最终参加省级决赛答辩人员须为“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛作品申报书中所填写人员。

（五）为保证竞赛活动的顺利开展，请各学院确认工作联系人一名，将相关信息（学院-姓名-联系电话-手机号码-QQ号码）于3月26日17:00前报至校团委汤怿处。

（六）竞赛有关情况请及时与团委联系。联系人：郑芳、汤怿；电话：87422009，15888137778（667778）。

　附件：1、“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业

大赛（大学生创业计划竞赛）作品申报书

2、“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业

大赛（创业实践挑战赛）作品申报书

3、“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业

大赛（公益创业赛）作品申报书

4、“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业

大赛作品汇总表

共青团浙江工商职业技术学院委员会

2018年3月26日

附件1

作品申报书说明

　1．参赛者应认真阅读此表各项内容，详细填写。

　2．表内项目填写一律用钢笔填写或打印，字迹要端正、清楚，此表可复制。

　3．作品申报书统一装订在创业计划书封面处。

　4．参赛者准备好竞赛作品电子版本，以便备用。

　5．表内作品简介3000字以内，可另附页。

　6．作品申报书、创业计划书等纸质文本制作统一使用A4纸（纸质文本封面230克，内页70克)。

“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生

创业大赛（大学生创业计划竞赛）作品申报书

	学校名称

	作品名称

	指导教师
	姓名
	职称
	联系方式
	主要研究方向

	作品所属

领    域
	   类别（    ）

   A、农林、畜牧、食品及相关产业类

   B、生物医药类

   C、化工技术、环境科学类

   D、信息技术和电子商务类

   E、材料类

   F、机械能源类

   G、文化创意和服务咨询类

	作品所属

类    别
	已创业类（   ）   未创业类（   ）

	是否为普通高等学校在校学生：是（    ）    否（    ）

	团队负责人
	姓   名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	通讯地址

	团

队

成

员
	姓  名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	备  注（分工）

	作品简介

（限3000以内）
	（可另附页）

	学校意见
	                     盖章：

                                  年     月    日

附件2
作品申报书说明

1．参赛者应认真阅读此表各项内容，详细填写。

2．表内项目填写一律用钢笔填写或打印，字迹要端正、清楚，此表可复制。

3．参赛者准备好竞赛作品电子版本，以便备用。

4．表内作品简介3000字以内，可另附页。

5．作品申报书等纸质文本制作统一使用A4纸（纸质文本封面230克，内页70克)。

“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生

创业大赛（创业实践挑战赛）作品申报书

	学校名称

	作品名称

	指导教师
	姓名
	职称
	联系方式
	主要研究方向

	是否为普通高等学校在校学生（注：若非在校生，请提供毕业证证明）

是（    ）    否（    ）

	团队负责人
	姓   名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	通讯地址

	团

队

成

员
	姓  名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	备  注（分工）

	作品简介

（限3000以内）
	（可另附页）

	学校意见
	                     盖章：

                                年   月   日

附件3

作品申报书说明

1．参赛者应认真阅读此表各项内容，详细填写。

2．表内项目填写一律用钢笔填写或打印，字迹要端正、清楚，此表可复制。

3．参赛者准备好竞赛作品电子版本，以便备用。

4．表内作品简介3000字以内，可另附页。

5．作品申报书等纸质文本制作统一使用A4纸（纸质文本封面230克，内页70克)。

“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生

创业大赛（公益创业赛）作品申报书

	学校名称

	作品名称

	指导教师
	姓名
	职称
	联系方式
	主要研究方向

	是否为普通高等学校在校学生：是（    ）    否（    ）

	团队负责人
	姓   名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	通讯地址

	团

队

成

员
	姓  名
	性  别
	年级、专业
	联系方式
	备  注（分工）

	作品简介

（限3000以内）
	（可另附页）

	学校意见
	                     盖章：

                                      年   月   日

附件4

“创青春”浙江省第十一届“挑战杯”大学生创业大赛作品汇总表

作品申报学校（盖章）：                        申报时间：2018年    月    日
	序号
	作品名称
	竞赛类别
	已创业/未创业
	作品所属领域
	负责人姓名及联系方式
	团队成员姓名
	指导教师 姓名
	曾获奖情况

注：1.该表信息须与项目申报书保持一致。

2.竞赛类别分为大学生创业计划竞赛、创业实践挑战赛、公益创业赛。

3.若参加大学生创业计划竞赛，须填写所属类别（已创业、未创业）及领域（A.农林、畜牧、食品及相关产业类，B.生物医药类，C.化工技术和环境科学类，D.信息技术和电子商务类，E.材料类，F.机械能源类，G.文化创意和服务咨询类等7个类别）。
3